Agato/
 chis faci/
 nus.

dam cum xxx. M. Penoz obuiū habuit: quē cum duobus. M. suoz interfecit.
 Ipse autē duos in eo bello tantū perdidit. Quæ pugna & Aphroz animis inere
 dibilit̄ fractis & suoz: i mensum auctis urbes castellaq; expugnat: prædas in
 gentes agit: hostium multa milia trucidat. Castra deinde ad quantum lapodem a
 Carthaginē statuit: ut damna rerum opulētissimaz: uastationēq; agroꝝ & in

LIBER Q VARTVS

genda nullas de maris ipsius urbis specularent. Adiciit presentibus malis tri-
 stior fama. Nil & apud Siciliam deletus cum imperatore Aphrodisi exercitus nunciat:
 qui reuera incautum ac pene ociosum Andro Agathoclis frater opprimerat. Hoc p-
 totam Africam rumore disperso non tributarum tantum urbes ab his: etiam loci reges
 desolebant: inter quos rex quoque Cyrenarum Appellas factus est cum Agathocle con-
 munione bellandi regnum Africae ardenter affectus. Sed postquam in unum exercitus
 & castra iuxerunt per Agathocle blandimentis & insidiis circumuentus occisus est. Car-
 thaginenses contra hunc undique copiis in bellum exarere. Quibus Agathocles hunc secum Carthagi-
 nensem
 Appelle copias cogitabat: sed in magno utriusque exercitus sanguine & graui proe-
 lio superat. Hoc certaminis discrimine tanta despectio pene illata est: ut in exerci-
 tu Agathoclis orta sedicio fuisset: transfugiuus ad cum Hamilchar dux Pannoniae
 cum exercitu fuerit. Ob quam noxam in medio foro iussu Carthaginensium panibus affi-
 xus crudele spectaculum suis praebuit. Deinde cum post mortem Agathoclis Cartha-
 ginenses Sicilia instructa classe uastaret: Pyrrho rege Epiri ab Italia accersito:
 terrestri nautique certamine saepe superati nouissime ad Romana bella conuersi sunt.
 Prohibetur: legunt ne ista de uentibus: qui de rebus conuerunt: imo legunt: & ea
 non regere sed emulatione conueniunt. Maximo, nullo & ineffabili: que nec ipsi di-
 scimus: stimulo conueniunt non pro temporibus mala: sed pro temporibus christiana: & deri-
 uatio est inuidi ulceris: ut quod agit sub execrabili: atrocius esse uideat: sicut et
 inter nos sepe inimicorum oculis uideri solet: eos quos execrant nihil non prauum
 nihil non turpem: nihil non obsecrum: nihil non uulnerosum dicto factoque agere: &
 hoc tamen simpliciter. In tantum, n. caput cor obliquat inuidia: ut rectum natura non ui-
 deat: de quoque numero sunt isti. Sed multo miseriorumque inimici dei ac proinde ini-
 mici ueritatis: de quibus sententia haec dicimus: & quos misericorditer si patienter ar-
 guimus: ut sanemus: qui uitioso oculo haec uident: atque ideo dupliciter illis uident:
 que uident: & consiliis caligine nequiae in id cadunt: ut minus uident: plus uident:
 cum tamen id quod est: ita ut est uideri non possint: qui grauiora arbitrantur flagella pa-
 tris quam hostis incendia: qui acerbiorum uocant blandientem: admonentem: & redimentem
 deumque frequentem: dominantem trucidantemque diabolum: quum si de patre intelli-
 gent: de castigatione gauderent: & si prauideret fructus eruditionis: esset discipuli-
 na tollerabilis: ac propter ipsamque nunc gratia data est: ante uero non fuerat: leuora
 darent: & si grauiora paterent: quum contempserunt miseriae: possunt etiam a suis di-
 scere: apud quos summa mala pro summis bonis existimata sunt: tantum ut gloria sa-
 me celebret atque illustret consequentem: pro quos colligi dat: quae nobis: quibus aeterni-
 tas beata pro mita: sunt: tolleranda pro uita: cum illi tanta ponitur tollerare pro fama.